
Prot. n. 495 del 04.03.2025 
Rep. n. 42/2025 

 

  

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Direttore Dipartimento 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Caserta n.6 CAP 00161 Roma 
https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  
RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA B AI FINI DELLA CHIAMATA 

NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II FASCIA  
 

(EX ART. 24 COMMA 5 DELLA LEGGE N. 240/2010 – TESTO VIGENTE PRIMA DELLA 
DATA DI ENTRATA IN VIGORE DEL D.L. 36/2022, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI 

DALLA LEGGE 29.06.2022 N. 79) 
 

VISTO l’art. 24 della Legge 240/2010, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore 
del decreto Legge n. 36/2022, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 
79; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 
3689/2012 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’art. 11 del “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato 
tipologia “B” presso Sapienza” (D.R. n. 1821/2019 del 13.06.2019); 
VISTA la delibera n. 398 del 17/12/2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
assegnato al Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali le risorse 
necessarie per la potenziale tenure track della dott.ssa Francesca De Angelis, in servizio 
presso il Dipartimento in qualità di Ricercatrice a Tempo Determinato di tipologia B nel 
Settore Scientifico Disciplinare MEDS-16/A (EX Med/28), GSD 06/MEDS-16 (EX SC 06/F1); 
PRESO ATTO che la dott.ssa Francesca De Angelis ha acquisito l’Abilitazione Scientifica 
Nazionale a professore di II fascia nel GSD 06/MEDS-16 (EX SC 06/F1); 
CONSIDERATA la necessità del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo 
Facciali di attivare la procedura di valutazione ai fini della chiamata della dott.ssa Francesca 
De Angelis in qualità di professoressa di II fascia e di provvedere alla nomina della 
Commissione di valutazione; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo 
Facciali del 18/02/2025; 
ACQUISITE le dichiarazioni di non inconferibilità rese dai soggetti indicati quali membri della 
presente commissione, ai sensi del DPR n. 445/2000 in applicazione del D.lgs. n. 165/2001, 
art. 35bis; 
 

DISPONE 
che la Commissione di valutazione, ai sensi e con le modalità previste dal previgente art. 24, 
comma 5, della Legge 240/2010, dell'attività didattica, della didattica integrativa, del servizio 
agli studenti, nonché delle attività di ricerca svolte dalla dott.ssa Francesca De Angelis, 
Ricercatrice a Tempo Determinato di tipologia B nel Settore Scientifico Disciplinare MEDS-
16/A (EX Med/28), GSD 06/MEDS-16 (EX SC 06/F1), sia così composta: 
 
Prof.ssa Livia Ottolenghi, Sapienza Università di Roma, PO MEDS-16/A - GSD 06/MEDS-16 
Prof. Andrea Pilloni, Sapienza Università di Roma, PO MEDS-16/A - GSD 06/MEDS-16 
Prof. Fabrizio Guerra, Sapienza Università di Roma, PA MEDS-16/A - GSD 06/MEDS-16 
 
La Commissione di valutazione è tenuta a concludere i propri lavori entro 30 giorni dalla 
comunicazione del provvedimento di nomina. 
 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/


 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Direttore Dipartimento 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Caserta n.6 CAP 00161 Roma 
https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

Il presente decreto è acquisto alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 
sul portale trasparenza di Sapienza Università di Roma all’indirizzo: 
https://web.uniroma1.it/trasparenza 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Umberto Romeo 
(Firmato digitalmente) 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/

